

SWARNSARITA GEMS LIMITED

Reg. Add.: 17/19, Ground Floor, Dhanji Street, Mumbai - 400003. Tel. no.: 022-43590000
Fax. No.: 022-43590010 | Email: info@swarnsarita.com | Website: www.swarnsarita.com
CIN: L36911MH1992PLC088283

NOTICE TO SHAREHOLDERS TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION & PROTECTION FUND

Notice is hereby given to the shareholders of the Company pursuant to Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as under:

As per the existing provisions of the Companies Act 2013, the unpaid/unclaimed dividend(s) for the financial year 2009-10 has been transferred to Investor Education and Protection Fund (IEPF) on 31st October, 2017, in view of the reason that a period of Seven years have since elapsed after the said dividends were declared/paid and still remaining unclaimed.

In terms of the requirements of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended ("the rules"), the due date for transfer of shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) is fixed as 31st October, 2017 for the companies in which the seven years period is completed for unpaid or unclaimed dividend between 7th September, 2016 to 31st October, 2017 as per sub-section (5) of Section 124 of the Act. In view of this, the Company is required to transfer the shares in respect of which all the dividends have remained unpaid or unclaimed between the above period to IEPF Account on or before 30th November, 2017 or such other date as may be notified.

The Company had communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Account for taking appropriate action (s). The Company has also uploaded full details of such shareholders whose shares are due for transfer to IEPF on its website www.swarnsarita.com. Shareholders are requested to refer to the list uploaded on our website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF.

All concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Account in terms of the Act and Rules read with the circular of Ministry of Corporate Affairs dated 16th October, 2017 will be transferred to IEPF Account on or before 30th November, 2017 or such other date as may be notified without any further notice by following due process as enumerated in the Rules which is as under:

- i) In case of shares held in physical form - by issuance of New Share Certificate and transfer the same to IEPF.
- ii) In case of shares held in demat mode - by issuance of instruction to member's DP to transfer the shares directly to IEPF.

All such concerned Shareholders of the Company may please note that if they are holding shares in physical form which are due for transfer to IEPF Account, their Original Share Certificate/s stand cancelled as new share certificates will be issued for transfer of such shares to IEPF Account and that both unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed by the Rules.

For any clarification on the matter, members may kindly contact the Company's Registrar and Transfer Agents, M/s. Sharex Dynamic (India) Pvt. Ltd. Unit No.1, Luthra Ind. Premises, Safed Pool, Andheri Kurla Road, Andheri (East), Mumbai-400 072.

Tel: 2851 5606/ 5644/ 6338, Fax: 2851 2885 E-mail: sharexindia@vsnl.com

For Swarnsarita Gems Ltd
Sd/-

Mahendra M. Chordia
Managing Director
DIN No.: 00175688

Date: 23.11.2017
Place: Mumbai

स्वर्णसरिता जेम्स लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : १७/१९, तळमजला, धनजी स्ट्रीट, मुंबई - ४०० ००३.

दूर. क्र. : ०२२-४३५९००००, फॅक्स क्र. : ०२२-४३५९००१०

ई-मेल : info@swarnsarita.com वेबसाइट : www.swarnsarita.com

सीआयएन क्र. : L36911MH1992PLC068283

भागधारकांना सूचना

गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधीमध्ये समभागांचे स्थानांतरण

गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकारी (लेखा, लेखापरीक्षण, स्थानांतरण व परतावा) नियम, २०१६ च्या नियम ६ अंतर्गत कंपनीच्या भागधारकांना याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे.

कंपन्या कायदा, २०१३ च्या विद्यमान तरतुदीनुसार, सात वर्षांच्या कालावधीपासून संबंधित लाभांश घोषित/प्रदानित झाल्यानंतर व तरीही दावारहित राहिल्यानंतर वित्तीय वर्ष २००९-१० करिताचे अप्रदानित/दावारहित लाभांश दि. ३१.१०.२०१७ रोजी गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ)मध्ये स्थानांतरित करण्यात आला आहे. कंपनी कायदा, २०१३ च्या अनुच्छेद १२४ (६) च्या आवश्यकता सहवाचन गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ) प्राधिकारी (लेखा, लेखापरीक्षण, स्थानांतरण व परतावा), नियम, २०१६ सुधारित (नियम) याअंतर्गत कायद्याच्या अनुच्छेद १२४ च्या उपअनुच्छेद (५) नुसार दि. ७ सप्टेंबर, २०१६ ते दि. ३१ ऑक्टोबर, २०१७ दरम्यान अप्रदानित वा दावारहित लाभांशाकरिता सात वर्षे पूर्ण झालेल्या शेअर्सच्या गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ)मध्ये स्थानांतरणाकरिताची नियत तारीख दि. ३१ ऑक्टोबर, २०१७ अशी निश्चित करण्यात आली आहे. या अनुषंगाने वरील कालावधीदरम्यान अप्रदानित वा दावारहित राहिलेल्या लाभांशासंदर्भातील शेअर्सचे दि. ३० नोव्हेंबर, २०१७ रोजी वा तत्पूर्वी वा अधिसूचित केल्यानुसार अन्य दिवशी स्थानांतरण करण्याची कंपनीस आवश्यकता आहे. ज्या भागधारकांचे शेअर्स आयईपीएफ खात्यामध्ये स्थानांतरिता करण्यात येणार आहेत अशा संबंधित भागधारकांना पुढील कारवाईसंदर्भात कंपनीने व्यक्तिगतरीत्या कळवले आहे. ज्या भागधारकांचे शेअर्स आयईपीएफकडे स्थानांतरित करण्यात यावयाचे आहेत अशा भागधारकांचा संपूर्ण तपशील कंपनीने त्यांची वेबसाइट ...वर अपलोड केलेला आहे. आयईपीएफकडे स्थानांतरित करण्यात यावयाच्या शेअर्सच्या तपशिलाच्या पडताळणीसाठी भागधारकांनी कृपया आमच्या वेबसाइटवर अपलोड करण्यात आलेली सूची पाहावी.

कायदा व नियमाच्या अटी सहवाचन कॉर्पोरेट कामकाज मंत्रालयाचे परिपत्रक दि. १६ ऑक्टोबर, २०१७ अंतर्गत ज्या भागधारकांचे शेअर्स आयईपीएफकडे स्थानांतरित करावयाचे आहेत अशा सर्वसंबंधित भागधारकांचे शेअर्स नियमांतर्गत विहित प्रक्रियेचे पालन करून पुढील कोणतीही सूचना न देता दि. ३० नोव्हेंबर, २०१७ रोजी वा तत्पूर्वी किंवा पुढे अधिसूचित अशा तारखेस आयईपीएफ खात्यामध्ये स्थानांतरित करण्यात येतील :

- १) प्रत्यक्ष स्वरूपात भागधारणांच्या संदर्भात : नवीन शेअर प्रमाणपत्र जारी करून व आयईपीएफकडे त्यांचे स्थानांतरण करून.
- २) डीमॅट स्वरूपातील भागधारणांच्या संदर्भात : आयईपीएफकडे शेअर्सच्या थेट स्थानांतरणाकरिता सभासदांच्या डीपीना निर्देश जारी करून.

सर्व संबंधित भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, आयईपीएफ खात्यामध्ये स्थानांतरित करण्यात यावयाचे शेअर्स प्रत्यक्ष स्वरूपातील असल्यास आयईपीएफ खात्यामध्ये अशा शेअर्सच्या स्थानांतरणाकरिता नवीन शेअर प्रमाणपत्र जारी करण्यात येणार असल्यामुळे त्यांचे मूळ शेअर प्रमाणपत्र आपोआप रद्द होईल व दोही दावारहित लाभांश व शेअर्सचे अशा शेअर्सवरील लाभ, काही असल्यास त्यासमवेत आयईपीएफ खात्यामध्ये स्थानांतरण करण्यात येईल, ज्यासंदर्भात नियमांतर्गत विहित प्रक्रियेचे पालन करून आयईपीएफ प्राधिकाऱ्यांकडे दावा करता येऊ शकेल, यासंदर्भातील कोणत्याही स्पष्टिकरणाकरिता सभासदांनी कृपया कंपनीचे रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंट्स मे. शेअरेक्स डायनेमिक (इंडिया) प्रा. लि., युनिट क्र. १, लुया स्ट. प्रीमायसेस, सफेद पूल, अंधेरी कुर्ला मार्ग, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०७२, दूर. : २८५१ ५६०६/६३३८, फॅक्स : २८५१ २८८५, ई-मेल : sharesindia@vni.com येथे संपर्क साधावा.

ठिकाण : मुंबई

डीआयएन क्र. : ००१७५६८६